



Fundación universitaria
para el desarrollo
de la provincia de Córdoba

CONTRATACIÓN MENOR 2020

Publicidad acorde a procedimiento interno de contratación*

LISTADO DE CONTRATOS MENORES PUBLICADOS EN
<https://fundecor.es/index.php/transparencia/perfil-del-contratante/contratos-menores>

| Expediente | Objeto (CPV) | Tipo de contrato | Descripción | Importe máx.(IVA no incluido) | Fecha de publicación | Plazo límite de presentación | Nº ofertas presentadas | Estado |
|------------|--|------------------|---|-------------------------------|---------------------------|------------------------------|------------------------|------------|
| 2020EMSVS1 | 60100000-9 Servicios de transporte por carretera | SERVICIO | SERVICIO DE TRASLADOS EN AUTOBÚS PARA PROYECTO FORMATIVO | 5.625,00 € | 04/02/2020 | 06/02/2020 14:00 horas | 1 | Adjudicada |
| 2020EMSVS2 | 63514000-5 Servicios de guías de turismo | SERVICIO | SERVICIO DE GUÍA DE TURISMO PARA PROYECTO FORMATIVO | 1.350,00 € | 04/02/2020 | 06/02/2020 14:00 horas | 1 | Adjudicada |
| 2020EMSVS3 | 55300000-3 Servicios de restaurante y de suministro de comidas | SERVICIO | SERVICIO DE RESTAURANTE Y DE SUMINISTRO DE COMPRAS PARA PROYECTO FORMATIVO | 6.768,00 € | 04/02/2020 | 06/02/2020 14:00 horas | 1 | Adjudicada |
| 2020EMSVS4 | 65100000- Distribución de agua y servicios conexos. | SUMINISTRO | CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE AGUA MINERAL NATURAL MEDIANTE FUENTES REFRIGERADORAS, VASOS DESECHABLES, GARRAFAS Y BOTELLINES DE AGUA | 524,75 € | 04/02/2020 | 06/02/2020 14:00 horas | 1 | Adjudicada |
| 2020DISMS1 | 301251002- Cartuchos de tóner | SUMINISTRO | SUMINISTRO DE TÓNER COMPATIBLE | 502,00 € | 04/02/2020 | 06/02/2020 14:00 horas | 1 | Adjudicada |
| 2020EMSVS5 | 79800000-2 Servicios de impresión y servicios conexos | SERVICIO | SERVICIO DE IMPRESIÓN ELEMENTOS DE IMAGEN, DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD DE PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTO | 1.900,00 € | 06/02/2020 | 10/02/2020 08:00 horas | 1 | Adjudicada |
| 2020EMSMS1 | 45223800-4 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas | Suministro | Alquiler e instalación de carpas para feria | 12.000,00 € | 02/03/2020 | 04/03/2020 14:00 horas | 1 | Suspendida |
| 2020EMSVS6 | 79952000-Servicios de eventos | Servicio | Servicio de Gestión Integral de inscripciones para feria | 1.100,00 € | 02/03/2020 | 04/03/2020 14:00 horas | 1 | Suspendida |
| 2020EMSVS7 | 55300000-3 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas | Servicio | Servicio de catering para feria | 11.600,00 € | 04/03/2020 | 06/03/2020 14:00 horas | 1 | Suspendida |
| 2020DISMS2 | 30192000 - Artículos de oficina | Suministro | Suministro de material de oficina | 500,00 € | 05/03/2020 12:00 horas | 09/03/2020 12:00 horas | 2 | Adjudicada |
| 2020DISMS3 | 30000000-9 | Suministro | Suministro de dispositivos informáticos | 657,00 € | 21/09/2020 | 23/09/2020 | 0 | Desierto |

INFORMACIÓN DETALLADA:

Expediente: 2020EMSVS1

NIF Adjudicatario: B14436638

Adjudicatario: AUTOCARES PÉREZ CUBERO, SL.

Fecha de Publicación: 04/02/2020

Fecha de Adjudicación: 06/02/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 5.625,00€

Precio Adjudicación con IVA: 6.806,25 €

Plazo Ejecución (meses): 6 meses

Descripción detallada: Servicios de traslado en autobús para proyecto formativo:

Servicios de traslado en autobús para proyecto formativo:

Se precisa contratar traslados en autobús en casco urbano en una distancia igual o inferior a 10 km, para un máximo de 32 personas en cada traslado.

- Duración del servicio: 6 meses.
- Mínimo de traslados: 45.
- Máximo de traslados: 75

Precio máximo por servicio: 75,00€ (IVA NO INCLUIDO)

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 5.625,00€

En la oferta presentada deberá aparecer el precio por traslado y el total estimado por el número máximo de 75 traslados.

Expediente: 2020EMSVS2

NIF Adjudicatario: B14993489

Adjudicatario: CORDOBA EMBRUJADA, S.L.

Fecha de Publicación: 04/02/2020

Fecha de Adjudicación: 06/02/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 1.350,00€

Precio Adjudicación con IVA: 1.633,50 €

Plazo Ejecución (meses): 6 meses

Descripción detallada:

Servicios de guía de turismo para proyecto formativo:

Se precisa contratar un servicio de guía turística por la judería de Córdoba, para grupos de 32 personas máximo.

• Duración del servicio: 6 meses.

• Número estimado de grupos: 15

Precio máximo por servicio: 90,00€ (IVA NO INCLUIDO)

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 1.350,00€

En la oferta presentada deberá aparecer el precio por servicio y el total estimado por el número máximo de 15 grupos.

Expediente: 2020EMSVS3

NIF Adjudicatario: B14911374

Adjudicatario: Antiguo tendido Restauracion SL

Fecha de Publicación: 04/02/2020

Fecha de Adjudicación: 06/02/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 6.768,00 €

Precio Adjudicación con IVA: 7.444,80 €

Plazo Ejecución (meses): 6 meses

Descripción detallada:

Servicios de restaurante y de suministro de comidas para proyecto formativo:

Se precisa contratar un servicio de restauración en la zona de la judería de Córdoba, para grupos de 32 personas máximo.

• Duración del servicio: 6 meses.

• Número estimado de grupos: 15

Precio máximo por persona: 14,10€ (IVA NO INCLUIDO)

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 6.768,00€

En la oferta presentada deberá aparecer el precio por persona y el total estimado por el número máximo de 15 grupos de 32 personas.

Expediente: 2020EMSVS4

NIF Adjudicatario: B14503486

Adjudicatario: SEARGES 2000 SL

Fecha de Publicación: 04/02/2020

Fecha de Adjudicación: 06/02/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 524,25 €

Precio Adjudicación con IVA: 634,34 €

Plazo Ejecución (meses): 6 meses

Descripción detallada:

Suministro de agua mineral natural mediante fuentes refrigeradoras, vasos desechables, garrafas y botellines de agua.

Se precisa contratar un suministro anual de agua mineral natural consistente en:

| Suministro | Unidades previstas | Precio máximo unidad (IVA no incluido) | Precio total (IVA no incluido) |
|--|--------------------|--|--------------------------------|
| Fuente refrigeradora con 3 garrafas de agua | 5 | 50,00€ | 250,00€ |
| Garrafa extra de agua para fuente | 10 | 7,00€ | 70,00€ |
| Pack de vasos desechables reciclables 144cc o 210 cc | 15 | 2,05€ | 30,75€ |
| Caja de 24 unidades de botellines de agua de 50 cl. | 25 | 6,96€ | 174,00€ |

Precio máximo: 524,75€ (IVA NO INCLUIDO)

En la oferta presentada deberá aparecer el precio por unidad y el total estimado. El suministro se realizará conforme se vaya solicitando a la empresa adjudicataria, según necesidad.

Expediente: 2020DISMS1

NIF Adjudicatario: B14621098

Adjudicatario: OFFIMAX SUR S.L.

Fecha de Publicación: 04/02/2020

Fecha de Adjudicación: 06/02/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 370,38 €

Precio Adjudicación con IVA: 448,16 €

Plazo Ejecución (meses): 0,5 meses

Descripción detallada:

Suministro de tóner compatible:

| Suministro | Unidades previstas | Precio unidad (IVA no incluido) | Precio máximo (IVA no incluido) | Precio total (IVA no incluido) |
|---|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| TÓNER COMPATIBLE HP LASER JET PRO 400 COLOR M451DN – COLOR NEGRO | 10 | 13,00€ | | 130,00€ |
| TÓNER COMPATIBLE HP LASER JET PRO 400 COLOR M451DN – COLOR CIAN | 3 | 13,00€ | | 39,00€ |
| TÓNER COMPATIBLE HP LASER JET PRO 400 COLOR M451DN – COLOR MAGENTA | 3 | 13,00€ | | 39,00€ |
| TÓNER COMPATIBLE HP LASER JET PRO 400 COLOR M451DN – COLOR AMARILLO | 3 | 13,00€ | | 39,00€ |
| TÓNER COMPATIBLE HP LASERJET P1102 NEGRO | 15 | 11,00€ | | 165,00€ |
| TÓNER COMPATIBLE CON BROTHER DCP-L2510D SERIES: COLOR NEGRO | 3 | 30,00€ | | 90,00€ |

En la oferta presentada deberá aparecer el precio por unidad y el total estimado. El suministro se realizará conforme se vaya solicitando a la empresa adjudicataria, según necesidad.

Expediente: 2020EMSVS5

NIF Adjudicatario: B14393615

Adjudicatario: COPISTERIAS DON FOLIO SL

Fecha de Publicación: 06/02/2020

Fecha de Adjudicación: 10/02/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 1.800,00 €

Precio Adjudicación con IVA: 2.178,00 €

Plazo Ejecución (meses): 0,5 meses

Descripción detallada:

Servicio de impresión elementos de imagen, difusión y publicidad de programa de emprendimiento.

Se precisa la contratación del servicio de impresión de los siguientes elementos de imagen, difusión y publicidad para un programa de emprendimiento:

| Material | Unidades |
|--|----------|
| Libreta de anillas con tapa de cartón. Serigrafiada a una tinta | 60,00 |
| Bolígrafo punturo. Serigrafiada a una tinta | 300,00 |
| Taza sublimada. Serigrafiada a color | 15,00 |
| Puntero láser. Serigrafiada a una tinta | 15,00 |
| Altavoz. Serigrafiada a tinta | 15,00 |
| Bidón agua. Serigrafiada a una tinta | 120,00 |
| Auriculares. Serigrafiada a una tinta | 3,00 |
| Cargador móvil portátil. Serigrafiada a una tinta | 3,00 |
| Lona 80 cm x 200 cm | 1,00 |
| Subcarpetas, con impresión a color en caras externas. Material cartulina estucada de 300 grs y terminación plegada con hendido | 300,00 |
| Cartel. Tamaño A3 en foam de 10 mm. | 2,00 |
| Impresión de flyers a 2 caras. Tamaño Din A5. Papel estucado brillo 170 grs. | 300,00 |

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 1.900,00 €

Expediente: 2020EMSMS1

ESTADO SUSPENDIDA: SITUACIÓN ACONTECIDA TRAS EL COVID19

SUMINISTRO DE ALQUILER E INSTALACIÓN DE CARPAS PARA FERIA

Se precisa la contratación de un suministro en régimen de alquiler e instalación de una serie de carpas para una feria con las siguientes especificaciones:

Fecha de Montaje: lunes 20 y martes 21 de Abril

Fecha de Evento: 29 y 30 Abril

Fecha de Desmontaje: A partir del lunes 4 de Mayo

Lugar del evento: Rectorado -Universidad Córdoba

Tipo de Suelo: Tarima

Características del suministro en régimen de alquiler:

- Estructuras con Perfilería en aluminio. Lonas PVC M2 blancas opacas. Ancladas a superficie óptima. Homologadas.
- 1 Carpa a dos aguas de 20 x 24 mts. (Debe incluir: Tarima, Moqueta, rampa de acceso e iluminación general.)
- 1 de Carpa a dos aguas de 8x15 mts. que irá unida a carpa principal, lateral de 15 mts (Debe incluir: Tarima, Moqueta, rampa de acceso e iluminación general).
- 1 Elemento de señalización e instalación de iluminación de emergencias.
- 1 Hayma. Medidas 3x3, 4x4 o 5x5 mts.
- 1 Panel modular en melamina blanca. Medidas 1x2,5 mts.

El importe debe incluir los siguientes conceptos añadidos: seguro R.C., Gastos Transporte, Montaje y Desmontaje del Material.

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 12.000,00€

Expediente: 2020EMSVS6

ESTADO SUSPENDIDA: SITUACIÓN ACONTECIDA TRAS EL COVID19

SERVICIO DE GESTIÓN INTEGRAL DE INSCRIPCIONES PARA FERIA

Se precisa la contratación de un servicio de gestión integral de inscripciones para feria que debe incluir las siguientes especificaciones técnicas:

- Apoyo de equipo técnico (2 personas) para coordinar la entrada y una mesa para los registros in-situ de quien no lo haya hecho previamente.
- Cierre de las inscripciones hasta 2 días antes del evento y producción de todas las acreditaciones nominativas 24 horas antes del evento.
- Producción de lanyards así como el desplazamiento al evento ordenados por orden alfabético en diferentes cajas adaptadas.
- Personalización 100% las acreditaciones para patrocinadores platinos y oro.
- Diferentes opciones de plantillas para las acreditaciones en función de la categoría de los participantes para una buena identificación.

PARTE TÉCNICA Y COORDINACIÓN

- Secretaría técnica y gestión de inscripciones online.
- Formulario a medida para registro de asistentes al evento
- Generación automatizada de acreditaciones con código QR en PDF
- Gestión de incidencias durante la entrega de acreditaciones (hospitality)
- Impresión bajo demanda de acreditaciones personalizadas extra durante el evento (inscritos de última hora)
- Impresión de listados o cualquier otra necesidad durante el evento
- Punto de lectura NFC/RFID control de acceso (2 jornadas) – 3 unidades.
- Técnico dos jornadas + instalación del punto de hospitality y materiales (2 horas cada jornada)

PRODUCCIÓN DE ACREDITACIONES PERSONALIZADAS:

650 acreditaciones personalizadas en papel tamaño A6 personalizada con el nombre del asistente en Blanco y negro + porta acreditaciones plástico.

- Lanyard un color marcado a una tinta 1,5 cm ancho.

Días del evento: 29 y 30 de Abril.

Lugar de celebración: Rectorado de la Universidad de Córdoba

Expediente: 2020EMSVS7

ESTADO SUSPENDIDA: SITUACIÓN ACONTECIDA TRAS EL COVID19

Servicio de Catering para Feria

Se precisa contratar un servicio de catering para una feria en el Rectorado de la Universidad de Córdoba, los días 29 y 30 de abril, el número estimado de personas asistentes cada día es de 400, siendo una cifra orientativa, la cifra de los asistentes definitivos se confirmará 4 días antes del evento.

A continuación, se detallan los requisitos mínimos que debe cumplir la oferta:

COFFEE BREAK PARA LOS DÍAS 29 Y 30 DE ABRIL 2020

Agua mineral, Café, leche, infusiones, zumos

Pastas de té o pastelitos finos y

Mini bollería o saladitos o mini croissant mixto

Precio máximo por persona 5,00€ (IVA NO INCLUIDO)

COCKTAIL 29 DE ABRIL 2020

5 Aperitivos

Arroz Cordobés

café

Bodega: Agua mineral, cerveza, refrescos, Vino Tinto.

Precio máximo por persona 9,50€ (IVA NO INCLUIDO)

COCKTAIL 30 DE ABRIL 2020

4 Aperitivos

2 Fritos variados

2 Cazuelitas

Café

Bodega: Agua mineral, cerveza, refrescos, Vino Tinto

Precio máximo por persona 9,50€ (IVA NO INCLUIDO)

EL PRECIO DEBE INCLUIR:

- Montaje completo (mesas de cocktail y desayuno, mantelería, menaje...)
- Camareros: 1 cada 20 comensales aproximadamente
- Servicio de Maitre
- Montaje de Cocina en zona exterior y personal de cocina.

| Servicio | Nº de personas | Precio por persona | Total estimado por servicio |
|----------------------|----------------|--------------------|-----------------------------|
| Coffe Break 29 Abril | 400,00 | 5,00€ | 2.000,00€ |
| Coffe Break 30 Abril | 400,00 | 5,00€ | 2.000,00€ |
| Cocktail 29 Abril | 400,00 | 9,50€ | 3.800,00€ |
| Cocktail 30 Abril | 400,00 | 9,50€ | 3.800,00€ |
| | | | Total Estimado: 11.600,00€ |

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 11.600,00€

Expediente 2020DISMS2

NIF Adjudicatario: B14621098

Adjudicatario: OFFIMAX SUR S.L.

Fecha de Publicación: 05/03/2020

Fecha de Adjudicación: 24/06/2020

Precio Adjudicación sin IVA: 380,17 €

Precio Adjudicación con IVA: 460 €

Plazo Ejecución (meses): 0,5 meses

Descripción detallada:

Suministro material de oficina

Se precisa la contratación de suministro del siguiente material de oficina

- 10 unidades (2 cajas) – paquetes 500 h a4 multifunción
- 15 unidades archivador a-z tamaño folio con cajetín
- 8 unidades carpetas canguro blanca 2 anillas tamaño folio, 25mm
- 8 unidades carpetas canguro blanca 2 anillas tamaño folio, 40mm
- 50 unidades (1 caja) bolígrafos bic cristal rojo
- 1000 unidades (10 cajas) clips labiados redondos nº 32 mm
- 800 unidades (8 cajas) fundas polipropileno
- 20 unidades (1 caja) cinta adhesiva transparente
- 1 unidad grapadora
- 5 unidades extraegrapas
- 5 unidades borrador pizarra magnética
- 12 (1 caja) rotulador pizarra magnética rojo
- 12 (1 caja) rotulador pizarra magnética azul
- 12 (1 caja) rotulador pizarra magnética negro
- 2 unidades tinta sellar azul
- 20 unidades (2 cajas) grapas 22/6
- 10 unidades (1 pack de 10 cajas) grapas 23/8

- 50 unidades carpetas colgantes con visor tamaño folio
- 50 unidades carpetas colgantes con visor tamaño a4
- 10 unidades sacapuntas metalicos
- 10 unidades cinta correctora
- 100 unidades tapas para encuadernación opacas 500 micras
- 100 unidades tapas para encuadernación negras 500 micras
- 50 unidades clip lateral para encuadernación tamaño folio
- 200 unidades (2 cajas) chinchetas niqueladas
- 1 unidad cutter 18 mm
- 24 unidades (4 pack) pos-it notas adhesivas 76x76 mm
- 24 unidades (4 pack) pos-it notas adhesivas 76x127 mm
- 24 unidades (4 pack) pos-it notas adhesivas 38x51 mm
- 5 unidades cuadernos tamaño cuarto tapa cartón hoja blanca
- 5 unidades cuadernos tamaño cuarto tapa cartón hoja cuadros
- 5 unidades separadores colores tamaño folio
- 5 unidades tijeras 21 cm
- 1 caja etiquetas 3x8
- 3 unidades reglas de 50 cm
- 5 unidades portalápices
- 350 unidades (7 cajas) bolígrafos bic cristal azul
- 100 unidades cartulinas de colores tamaño a3 (pack de 10 ud. por cada color)
- 50 unidades cartulinas blancas tamaño a3

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 500,00€

Expediente 2020DISMS3

ESTADO: DESIERTA

Suministro de dispositivos informáticos

Se precisa la adquisición de los siguientes dispositivos informáticos:

Sistema de Audioconferencia Inalámbrico

- ✓ Pequeño y portátil
- ✓ Compatible con Skype Empresarial
- ✓ Participantes en la conferencia: hasta 6 personas.
- ✓ OmniSound® con audio HD
- ✓ Pantalla LCD
- ✓ Puertos e Interfaces
- ✓ Interfaz: USB/Bluetooth
- ✓ Tecnología de conectividad: Inalámbrico
- ✓ Auriculares: 3,5 mm
- ✓ Control de energía
- ✓ Alimentación: Batería
- ✓ Tecnología de batería: Ión de litio
- ✓ Capacidad de batería: 1000 mAh
- ✓ Tiempo de conversación: 10 h
- ✓ Tiempo de reposo: 72 h

Webcam Gaming FullHD

- ✓ Compatibilidad: Windows® 10 / 8 / 7 / XP || Linux 2.6.24 y superior || MacOS 10.6 y superior || Android 5.1 y superior
- ✓ Tipo de conexión: USB
- ✓ Sensor: CMOS
- ✓ Resolución: 1920x1080p HD
- ✓ Foco: Autofoco
- ✓ Distancia focal mín.: 5 cm
- ✓ Micrófonos: 2
- ✓ Direccionalidad: Omnidireccional
- ✓ Montura: Clip y trípode de tornillo
- ✓ FPS: 30 FPS
- ✓ Longitud cable: 1.75 m

Intel Core i7-1065G7/8GB/512GB SSD/15.6

- ✓ Procesador Intel Core i7-1065G7 (8MB Cache, 1.3GHz)
- ✓ Memoria RAM 8 GB DDR4 2666 MHz (1x 8GB)
- ✓ Almacenamiento 512 GB SSD PCIe® NVMe™ M.2
- ✓ Unidad óptica No incluida
- ✓ Display 39.6 cm (15.6") Full HD 1920 x 1080 SVA
- ✓ Controlador gráfico Integrado: Gráficos Intel® UHD
- ✓ Conectividad
- ✓ Combo Realtek Wi-Fi 5 (2 x 2) y Bluetooth® 5

- √ Compatible con Miracast
- √ Compatible con MU-MIMO
- √ Cámara de portátil con micrófono digital de matriz doble integrado
- √ Teclado Tipo isla de tamaño completo y teclado numérico
- √ Micrófono Sí
- √ Batería 3 Celdas 41Wh Ion-Litio
- √ Conexiones
- √ 1 x USB 3.1 Tipo C 1ª Generación (solo transferencia de datos, velocidad de señalización 5 Gb/s)
- √ 2 x USB 3.1 Tipo A 1ª Generación (solo transferencia de datos)
- √ 1 x Smart Pin CA
- √ 1 x HDMI 1.4b
- √ 1 x Combo de auriculares/micrófono
- √ Lector de tarjetas SD multiformato HP
- √ Sistema operativo SIN SISTEMA OPERATIVO

Importe máximo licitación (IVA no incluido): 657,00€